

**Protokół Nr 19/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 5 kwietnia 2019 r.**

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	<i>- Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Barbara Małecka</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

oraz:

***Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR w Rypinie,
Zbigniew Stefański – inspektor w Wydziale GKKiN Starostwa Powiatowego w Rypinie,
Karol Chmielewski – Kierownik Wydziału Urzędu Miasta Rypin,
Piotr Pawłowski – Dyrektor ZDP w Rypinie,
Ewa Smykowska – Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Rypinie.***

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie:*
 - a) *przyjęcie porządku obrad.*
2. *Omówienie planu zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2019.*
3. *Podjęcie uchwał.*
4. *Rozpatrzenie wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu w Rypinie.*
5. *Sprawy bieżące.*
6. *Zakończenie.*

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Pani Katarzyna Bilicka przedstawiła plan zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej oraz

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2019, które przedstawiają się w sposób następujący:

- Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu: 32.000,00 zł;
- Dofinansowywanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych: 135.000,00 zł;
- Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych: 13.158,00 zł;
- Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów: 159.476,00 zł;
- Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny: 27.000,00 zł;
- Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 68.000,00 zł;
- Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – zobowiązanie: 533.880,00 zł.

Rozpoczęto dyskusję w sprawie podziału środków finansowych przedstawioną przez Pani Kierownik.

Zdaniem Pana Starosty środki przeznaczone na turnusy wypoczynkowe powinny zostać ograniczane na rzecz realizacji staży dla osób niepełnosprawnych.

Wicestarosta natomiast zaproponował zmniejszenie środków na turnusy na rzecz zwiększenia wysokości dofinansowania do zakupu aparatów słuchowych.

Pani Bilicka poinformowała, że zmniejszenie kwoty na turnusy jest bardzo problemowe ponieważ w zeszłym roku dofinansowanie otrzymywały wyłącznie dzieci co spowodowało duże niezadowolenie wśród osób dorosłych, które wywierają obecnie bardzo dużą presję na pracowników Centrum. Ponadto w regulaminie przyznawania dotacji znalazł się zapis, że osoby dorosłe będą mogły korzystać z dofinansowania wyłącznie co drugi rok, wobec powyższego liczba dofinansowań automatycznie została ograniczona a niewykorzystane środki z turnusów będą mogły zostać przesunięte w trakcie trwania roku budżetowego na inne zadania.

Zdaniem Pani Kierownik przesuwanie środków finansowych na staże nie jest dobrym rozwiązaniem ponieważ Urząd Pracy dysponuje środkami własnymi, z których mogą być realizowane staże dla osób niepełnosprawnych.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Kierownik Zarząd zatwierdził przedstawione propozycje podziału środków PFRON.

Ad. 3

Rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:

Uchwała Nr 59/2019 w sprawie sprzedaży nieruchomości Powiatu Rypińskiego

Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż w trybie II przetargu pisemnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej budynkiem szpitala w budowie o powierzchni użytkowej 3208,81 m² położonej w Rypinie przy ul. Dr Franciszka Dłutka i Mławskiej oznaczonej działką nr 763/21, nr 765/8, nr 827/12 i nr 765/6 o łącznej powierzchni 0,7993 ha stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego dla której Sąd Rejonowy w Rypinie IV Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Rypinie prowadzi księgi wieczyste Nr WL1Y/00019819/6, Nr WL1Y/00020620/4, Nr WL1Y/00019818/9 i Nr WL1Y/00022444/0 za kwotę: 3.690.000,00 zł. brutto.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 60/2019 w sprawie oddania w najem nieruchomości Powiatu Rypińskiego.

Zarząd podjął decyzję o oddaniu w najem w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na okres 10 lat nieruchomości zabudowanej budynkiem o powierzchni 155,40 m² położonej w Rypinie przy ul. Rzeźniczej 13 oznaczonej działką nr 149 o powierzchni 0,5433 ha stanowiącą współwłasność Powiatu Rypińskiego w udziale 1831/3816 części i Gminy Miasta Rypin w udziale 1985/3816 części zapisanej w księdze wieczystej Nr WL1Y/00016509/9 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Rypinie w Wydziale Ksiąg Wieczystych.

Cena wywoławcza czynszu najmu całej nieruchomości wynosi: 500- zł. miesięcznie + podatek VAT.

Zarząd podjął dyskusję na temat długości okresu dzierżawy.

Pan Zbigniew Stefański poinformował, że szczegółowe kwestie dotyczące wynajmu zostaną uregulowane w umowie. Do umowy może zostać wprowadzony zapis, że w razie potrzeb Powiatu Rypińskiego umowa może zostać rozwiązana z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

Pan Karol Chmielewski dodał, że budynek jest w bardzo złym stanie i za wynajmem tej nieruchomości przemawiają względy bezpieczeństwa.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 4

Rozpatrzono następujące wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

Wniosek Centrum Kultury Browar B w sprawie ufundowania nagród dla podopiecznych DPS Kombatant biorących udział w Prezentacji Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych „MÓJ ŚWIAT - MOJE ŻYCIE”.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Kwota przyznanego dofinansowania wynosi 300 zł.

Wniosek ZS Nr 3 w sprawie dofinansowania organizowanej przez szkołę imprezy kulinarnej pod nazwą „Smaki Rypina”.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Kwota przyznanego dofinansowania wynosi 1 000 zł.

Ad. 5

Podjęto dyskusję na temat remontów dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Dyrektor ZDP w Rypinie wyjaśnił, że czas na opracowanie dokumentacji projektowej jest bardzo krótki wobec powyższego poprosił Zarząd o jak najszybsze podjęcie decyzji w sprawie wyboru dróg, na remont których zostaną złożone wnioski.

Zastanawiano się na temat podziału zadania remontowego na trzy etapy, których realizacja odbywałaby się w ciągu trzech kolejnych lat. Pani Ewa Smykowska wyjaśniła, że podział zadania nie zwalnia od obowiązku uzyskania decyzji środowiskowej.

Następnie Dyrektor ZDP poprosił Zarząd o zwiększenie środków finansowych na zakup ciągnika z kosiarką o kwotę 13 tys zł. Dyrektor wyjaśnił, że po rozeznaniu propozycji oferowanych przez producentów sprzętu okazało się, że pierwotna kwota przeznaczona na zakup ciągnika z kosiarką jest niewystarczająca.

Zarząd rozpatrzył pozytywnie wniosek Dyrektora ZDP w Rypinie.

Starosta poinformował, że w najbliższym czasie do wójtów i przewodniczących rad poszczególnych gmin zostaną skierowane pisma z propozycją remontu dróg powiatowych, jednakże warunkiem realizacji zadania będzie udział finansowy gmin w wysokości 40 %.

Starosta dodał, że przykładem bardzo dobrej współpracy jest wniosek Wójta Gminy Skrwilno, który chce przejąć i wyremontować jedną z dróg powiatowych zlokalizowaną na terenie gminy.

Ad. 6

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agnieszka Donderowicz

Starosta
Jarosław Sochacki

